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6. CENTROS BENEFICOS Y SANITARIOS

QUARTEL LAVAPIES SAN FRANCISCO
BARRIO 1 2 1 7
PERSONAS HOSPITAL GENERAL :[Sé/:\éz PUTE(?LT:DC?E LA LATINA
TOTAL 785 10 32 15
VARONES. . 433 10 24 15
MUJERES. . 352 8
GENERAL REAL CASA NTRA.SRA, v.o.
HOSPITALES Y PASION HOSPITAL DEL AMOR SAN PEDRO TERCERA LA LATINA
(2 casas) DE MONSERRAT DE DIOS
CAPELLANES. . .. 30 4 3
EMPLEADOS. . . .. 20 3 6 3
FACULTATIVOS. . 218 10 2 2 2
SIRVIENTES.... 154 4 2 11 3
ENFERMOS. ... .. 810 129 3 2 6
ENFERMAS. ... .. 315 14 8
LOCOS. . vvounn 10
LOCAS. . cveevnn 9
EXPOSITOS.....
EXPOSITAS.....
OTROS. . . .LMUJ). 3
REAL CASA
HOSPICIOS DE
MISERICORDIA
CAPELLANES. . . 1
EMPLEADOS. . . . 3
SIRVIENTES... 7
HOMBRES. ... .. 33
MUJERES. .. ... 11
NINOS........
NINAS........
OTROS. .. v..s
CASAS DE
EXPOSITOS
EMPLEADOS
NINOS. ...
NINAS. ...
OTROS. . ..

Barrio de HOSPITAL GENERAL:
Hospital de Ntra.Sra. del Amor de Dios
Otros: Enfermeras 3
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I11. POBLACION QUE HABITA EN
7. OTROS CENTROS

QUARTEL

BARRIO CENTRO
1. PLAZA MAYOR
2. 1.0S ANGELES Colegio de

Sta.Catalina

Carcel de la
Villa

7. SAN JUSTO

8. STO. TOMAS Carcel de la

Corte
3. AFLIGIDOS

1. LEGANITOS Colegio de
Nifios Cantores
de S.M.

2. ROSARIO Carcel de la
Inquisicidn

4. NINAS DE Colegio de

MONTEREY Monterrey

7. AFLIGIDOS Colegio de

Nobles

4. MARAVILLAS

2. S.BASILIO Colegio de San
Antonio de 1los

Portugueses.

5. BARQUILLO

4. NINAS DE
LLEGANES

Colegio de Nifias
de Leganés

6. S.PASCUAL Presidio del

Prado

DENOMINACION DEL

CARGO O EMPLEO

Maestros
Colegiales
Criados

Presos
Presas
Capellan
Empleados
Sirvientes

VIVIENDAS COLECTIVAS

Ne

PER-
SO-
NAS.

Cuarto del Alcaide 6

COLEGIOS (12 centros)

PERSONAS TOTAL
MAESTROS 18
CAPELLANES 3
COLEGTALES 526
PENSTONISTAS 113
CRIADOS 91
DEPENDIENTES 62
TMPEDTDOS 22

TOTAL 835

Presos 94
Presas‘ 13 Real Colegio
Capellan 1 . .
. de S.Nicolas
Empleados 7 i
R (C.de Reclusidn)
Sirvientes 3
Real Carcel de
La Galera
Maestros 3 2. STA. ISABElL. Real Colegio de
Colegiales 9 Sta. Isabel
Criados 5
Presos -
Capellanes 1 4. AVE MARIA Real Colegio y
Empleados 2 Casa de N.S2 de
Sirvientes 2 loreto
Maestras 3
Colegialas 13 Carcel Eclesias—
Pensionistas 27 tica Arzobispal
Criadas 3 "Carcel de la
Corona''.
Colegiales 74
Criados 62 8. NINAS DE LA Real Colegio de
PAZ Nifias '"Virgen
de la Paz"
Magstras 3 8. SAN FRANCISCO
Colegialas 8
Pensionistas 25 1. PUERTA DE Carcel de Pre—
Criadas 2 TOLEDO sidiarios del
Criados 2 Camino Imperial
2., HUMILLADERO Colegio de San
Ildefonso
Maestras 2
Colegialas 22
Pensionistas 47
Criadas 2
Presos (var) 25
Empleados 1
Sirvientes 4
RESUMEN
CARCELES
VARONES MUJERES PERSONAS TOTAL
) 13 CAPEL_ILANES 3
3 EMPLEADOS 15
239 287 DEPENDIENTES 7
113 SIRVTENTES 13
73 18 CUARTO DE AILCATDE 6
G2 - PRESOS 369
22
TOTAL 413
382 453

QUARTEL

BARRIO

6. SAN JERONIMO

4. MONJAS DE
PINTO

7. LAVAPIES

1. HOSPITAL
GENERAL

- 921

CENTRO

Colegio de
Pinto

Colegio de N.
52 de los De-—
samparados

DENOMINACION DEL
CARGO O EMPLEO

Maestras
Colegiales
Criadas

Capellanes
Nifios

Nifias
Impedidas
Dependientes

Reclusas
Dependientas

Presas

Maestras
Colegialas
Pensionistas
Criadas

Maestras
Colegialas
Pensionistas
Criadas

Presos
Presas
Empleados
Sirvientes

Maestras
Colegialas
Criadas

Presos

Maestros
Colegiales
Criados

(8 establecimientos)

VARONES

13

290

327

Ne
PER-

NAS.

NG

110
103

62

29

64

40

MUJERES










































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































2. POBLACION TOTAL SEGUN TIPO DE ALOJAMIENTO Y SEXO

VIVIENDAS COLECTIVAS
VIVIENDAS
DENOMINACION TOTAL
cop. ACTUAL FAMILIARES COM. RELIGIOSAS OTRAS
(Abreviada)
TOTAL VARONES | MUJERES T \ M T v
119 HONTANAYA 592 289 303 292 289 303 - - - - - =
120 HONTECILLAS 790 416 374 790 416 374 - - - - - -
121 HORCAJADA DE LA TORRE 680 349 331 680 349 331 - - - - - -
122 HORCAJO DE SANTIAGO 2.145 1.146 993 2.145 1.146 999 - - - = - -
123 HORTIZUELA 52 25 27 52 25 27 - - - - - -
124 HUELAMO 468 258 210 468 258 210 - - - - - -
125 HUELVES 330 188 142 330 188 142 - - - - - -
126 HUERCEMES 25 13 12 25 13 12 - - - = - =
128 HUERTA DE LA OBISP. 105 44 61 105 44 61 - - - - - -
129 HUERTA DEL MARQUES. 296 157 139 296 157 139 - - - - - -
130 HUETE 2.606 1.290 1.316 2.411 1.161 1.250 151 109 42 44 20 24
131 INIESTA 3.283 1.679 1.604 3.245 1.641 1.604 38 38 - - - -
132 JABAGA 384 196 188 384 196 188 - - - - - -
133 JABALERA 455 242 213 455 242 213 - - = - - -
134 LAGUNA DEL MARQUES. 209 110 99 209 110 99 - - - - - -
135 LAGUNASECA 213 118 95 213 118 95 - - - - - -
136 LANDETE 633 366 267 633 366 267 - - - - - -
137 LANGA 47 20 27 47 20 27 - - - - - -
138 LEDANA 1.007 496 511 1.007 496 511 - - - - - -
139 LEGANIEL 993 502 491 993 502 491 - - - - - -
140 LORANCA DEL CAMPO 533 270 263 533 270 263 - - - - - -
141 LOSA, LA 32 19 13 32 19 13 - - - - - -
142 MAJADAS, LAS 554 291 263 554 291 263 - - - - - -
143 MALPESA B 2 3 5 2 3 - - - - = _
144 MANZANERUELA , 62 33 29 62 33 29 - - - - = —
145 MARIANA 149 74 75 149 74 75 - - - - - -
146 MASEGOSA 207 105 102 207 105 102 - - - . = -
147 MAZARULLEQUE 447 221 226 447 221 226 - - - - - -
148 MELGOSA, LA 172 90 82 172 90 82 - - - 2 - ~
149 MESAS, LAS 986 492 494 986 492 494 - - = - - _
150 MINGLANILLA, LA 1.621 779 842 1,621 779 842 - - - - - -
151 MIRA 1.167 606 561 1.167 606 561 - - - - - -
152 MOHORTE 201 109 92 201 109 92 - - - - - -
153 MONCLAVILLO DE HUETE 216 113 103 216 113 103 - - - - 2 .
154 MONREAL DEL LLANO 178 87 91 178 87 91 - - - - == _
155 MONTALBANEJO 992 528 464 992 528 464 - - - - - -
156 MONTALBO 887 434 453 887 434 453 - - - - - —
157 MONTEAGUDO DE LAS SAL. 257 147 110 257 147 110 - - - - - -
158 MOTA DE ALTAREJOS 148 7 71 148 77 71 - = - - - —
159 MOTA DEL CUER 2.845 1.377 1.468 2.845 1.377 1.468 - - - - - —
160 MOTILLA DEL PALANCAR 2,306 1.163 1.143  2.306 1.163 1.143 - - - - - -
161 MOYA 1.327 683 644 1.291 649 642 18 18 - 18 16 2
162 NAHARROS 296 149 147 296 149 147 - - = =~ - -
163 NARBONETA 41 24 17 41 24 17 - - - - - -
164 NAVALON 270 141 129 270 141 129 - - - - - -
165 NAVARRAMIRO 25 13 12 25 13 12 - - - = - -
166 NOHALES 63 28 25 53 28 25 - - - - - -
167 NOHEDA 71 33 38 71 33 38 - - - - - i
168 OLIVARES DE JUCAR 980 476 504 980 476 504 - - - - - -
169 OLMEDA DE LA CUESTA 501 272 229 501 272 229 - - - - - -
170 OLMEDA DEL REY 644 347 297 644 347 297 - - - - - -
171 OLMEDILLA DE ALARCON 596 330 266 596 330 266 - - - - - =
172 OLMEDILLA DE ARCAS 29 ¢] 20 29 9 20 - - - - - -
173 OLMEDILLA DE ELIZ 336 165 171 336 165 171 - - = - - =
174 OLMEDTLLA DEL CAMPO 450 217 233 450 217 233 - - - - = -
175 OSA DE LA VEGA 1.135 586 549 1.13% 586 549 - - - = - -
NOTA. Las diferencias entre el Total y la suma de Varones y Mujeres se debe a personas CUyo sexo no consta.
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2. POBLACION TOTAL- SEGUN TIPO DE ALOJAMIENTO Y SEXO

VIVIENDAS COLECTIVAS

VIVIENDAS
DENOMINACION TOTAL
coD ACTUAL FAMILIARES COM. RELIGIOSAS OTRAS
(Abreviada)
TOTAL VARONES MUJERES T v M T A M T v

176 OSILLA DEL PALMERO 20 10 10 20 10 10

178 PAJARES 65 37 28 65 37 28

179 PAJARON 254 130 124 254 130 124

180 PAJARONCILLO 88 47 41 88 47 41 -

181 PALOMARES DEL CAMPO 164 596 568 1.164 596 568 -

182 PALOMERA 350 180 170 350 180 170 -

183 PARACUELLOS 532 278 254 532 278 254 -

184 PARRA DE LAS VEGAS 795 392 403 795 392 403 -

185 PEDERNOSO, EL 1.216 588 628 1.216 588 628 - -
186 PEDRONERAS, LAS 2,084 993 091 2,084 993 091 - -
187 PERAL, EL 621 308 313 621 308 313 - -
188 PERALEJA, LA 794 408 386 794 408 386 - -
189 PERALES, LOS 11 8 3 1 8 3 - -
191 PESQUERA, LA 401 205 196 401 205 196 - -
192 PICAZO, EL 003 510 493 1.003 510 493 - -
193 PINAREJO, EL 083 545 538 1.083 545 538 - -
194 PINEDA DE CIGUELA 662 336 326 662 336 326 - -
195 PIQUERAS DEL CASTILLO 278 145 133 278 145 133 - -
196 PORTALRRUBIO DE GUAD. 421 214 207 421 214 207 - -
197 PORTILLA 237 118 119 237 118 119 - -
198 POVEDA DE LA OVISPAL 303 155 148 303 155 148 - -
199 POYATOS 328 173 155 328 173 155 - -
200 POZOAMARGO 692 351 341 692 351 341 - -
201 POZORRUBIO 881 433 448 881 433 448 - -
202 POZOSECO 341 163 178 341 163 178 - -
203 POZUELO, EL 231 117 114 231 117 114 - - - -
204 PRIEGO 057 575 482 997 530 467 60 45 15 -
205 PROVENCIO, EL 627 74 853 627 774 853 - -
206 PUEBLA DE ALMENARA 805 394 411 805 394 411 -
207 PUEBLA DE SAN SALV 605 281 324 605 281 324 -
208 QUINTANAR DEL REY 2.594 1.325 269 2.594 1.325 269 -
209 RADA DE HARO 254 120 134 254 120 134 -
210 REILLO 301 147 154 301 147 154 -
211 RIBAGORDA 261 141 120 261 141 120 -
212 RIBATAJADA 217 116 101 217 116 101 -
213 RIBATAJADILLA 194 107 87 194 107 87 -
214 ROZALEN DEL MONTE 226 110 116 226 110 116 -
215 RUBIELOS ALTOS 248 134 114 248 134 114 -
216 RUBIELOS BAJOS 672 338 334 672 338 334 -
217 SACEDA DEL RIO 466 234 232 466 234 232 -
218 SACEDA-TRASIERRA 364 177 187 364 177 187 -
219 SACEDONCILLO 93 47 46 93 47 46 -
220 SAELICES 543 769 774 543 769 774 - -
221 SALINAS DEL MANZANO 310 151 159 310 151 159 - -
222 SALMERONCILLOS 840 430 410 840 430 410 - -
223 SALVACANETE 843 447 396 843 447 396 - - -
224 SAN CLEMENTE 5.500 2.566 934 5.373 2.502 2.871 118 55 63 9
225 SAN LORENZO DE LA P. 1.821 922 899 1.796 897 899 25 25 -
226 SAN MARTIN DE BONICH. 270 148 122 270 148 122 -
227 SAN PEDRO DE PALMICH. 259 140 119 259 140 119 -
228 SANTA CRUZ DE MOYA 644 318 326 644 318 326 -
229 SANTA MARIA DE LOS LL 756 381 375 756 381 375 -
230 SANTA MARIA DEL CAMP. 1.701 851 850 1.689 839 850 12 12 -
231 SANTA MARIA DEL VAL 237 124 113 237 124 113 - -
232 SANTIAGO DE LA TORRE 13 8 S 13 8 5 - - -
233 SISANTE 3.216 580 636 3.197 578 1.619 19 2 17 -

NOTA. Las diferencias entre el Total y la suma de Varones y Mujeres se debe a personas cuyo sexo no consta
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2. POBLACION TOTAL SEGUN TIPO DE ALOJAMIENTO Y SEXO

234
235
236
237

238
239
240
241

242
243
244
245

246
247
248
249

250
251
252
253

254
255
256
257

258
259
260
261

262
263
264
265

266
267
268
269

270
271
272
273

274
275
276
277

278
279
280
281

282
283
284
285

286
287
288
289

NOTA. Las diferencias entre el Total y la suma de Varones y

DENOMINACION
ACTUAL
(Abreviada)

SOLERA DE GABALDON
SOTOCA

SOTOS

TALAYUELAS

TARANCON
TEBAR
TEJADILLO
TEJAS, LAS

TINAJAS
TOBAR, EL
TONDOS
TORRALBA

TORRECILLA
TORREJONCILLO DEL REY
TORRUBIA DEL CAMPO
TORRUBIA DEL CASTILLO

TORTOLA
TRAGACETE
TRESJUNCOS
TRIBALDOS

UCLES
URNA
VALDECABRAS
VALDECABRILLAS

VALDECANAS
VALDECOLMENAS DE ABAJO
VALDECOLMENAS DE ARR.
VALDEGANGA DE CUENCA

VALDEMECA
VALDEMORILLO DE LA S
VALDEMORO DEL REY
VALDEMORO-SIERRA

VALDEOLIVAS

VALERA DE ABAJO
VALERIA

VALHERMOSO DE LA F.

VALMELERO
VALPARAISO DE ABAJO
VALPARAISO DE ARRIBA
VALSALOBRE

VALTABLADO DE BETETA
VALVERDE DE JUCAR
VARA DEL REY
VELLISCA

VENTOSA, LA
VERDELPINO DE HUETE
VILLA LEAL
VILLACONEJOS DE TRAB

VILLAESCUSA DE HARO
VILLAGARCIA DEL LLANO
VILLALBA DE LA SIERRA
VILLALBA DEL REY

VILLALBILLA
VILLALGORDO DEL MARQ
VILLALPARDO
VILLAMAYOR DE SANT.

TOTAL

270
245

96
494

3.364
1.364
354

6

411
229
236
682

210
1.632
1.169

224

209
769
777
652

694
124
267

78

54
634
190
188

394
326
393
317

775
917
016
190

17
498
329
441

188
1.506
1.583

558

549
493

652

2.010
1.459

179
1.048

42
166
706

2.398

TOTAL

VARONES

142
140

52
252

1.646
627
193

4

221
126
108
361

120
871
580
116

100
409
384
312

926

140
46

26
324
96
92

222
179
206
172

931
480
510

92

10
263
182
231

102
750
772
288

300
252

334

1.043
718

532

16

372
191

VIVIENDAS
FAMILIARES
MUJERES T v

128 270 142
105 245 140
44 96 52
242 494 252
1.718 3.343 1 626
737 1.364 627
161 354 193
2 6 4
190 411 221
103 229 126
128 236 108
321 682 361
90 210 120
761 607 846
589 169 580
108 224 116
109 209 100
360 769 409
393 777 384
340 652 3712
768 537 786
63 124 61
127 252 125
32 78 46
28 54 26
310 634 324
94 190 96
96 188 92
172 394 222
147 326 179
187 393 206
145 317 172
844 746 902
437 904 467
506 016 510
98 190 92
7 17 10
235 498 263
147 329 182
210 441 231
86 188 102
756 1.486 730
811 1.583 772
270 558 288
249 549 300
241 493 252
31 64 33
318 652 334
967 1,956 o1
741 1.459 718
88 179 91
516 1.048 532
26 42 16
78 166 88
334 706 372
207  2.374 1.190
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128
105

44
242

. 717

737
161

190
103
128
321

90
761
589
108

109
360
393
340

28
310
94
96

172
147
187
145

844
437
506

98

235
147
210

86
756
811
270

249
241

318

945
741

516

26

334
184

COM. RELIGIOSAS

20

25

155

15

29
13

20

54

24

VIVIENDAS COLECTIVAS

20

138

15

29
13

20

32

17

22

23

Mujeres se debe a personas cuyo sexo no consta
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2. POBLACION TOTAL SEGUN TIPO DE ALOJAMIENTO Y SEXO

VIVIENDAS COLECTIVAS
VIVIENDAS
DENOMINACION TOTAL
cop. ACTUAL FAMILIARES COM. RELIGIOSAS OTRAS
(Abreviada)
TOTAL VARONES | MUJERES T v M T v M T v M

290 VILLANUEVA DE GUADAM. 282 132 150 282 132 150 - - - - - -
291 VILLANUEVA DE LA JARA 2.852 1.394 1.458 2,763 1.345 1.418 89 49 40 - - -
292 VILLANUEVA DE LOS ESC. 344 189 155 344 189 155 - - - - - -
293 VILLANUEVA DEL PALOM. a7 23 24 t47 23 24 - - - - - -
294 VILLAR DE CANTOS 49 23 26 49 23 26 - - = - - -
295 VILLAR DE CANAS 1.310 676 634 1.310 676 634 - - - - - =
296 VILLAR DE DOMINGO G. 571 288 283 571 288 283 - - - - - -
297 VILLAR DE LA ENCINA 429 211 218 429 211 218 - - - - - =
298 VILLAR DE OLALLA 533 272 261 533 272 261 - - - - = o
299 VILLAR DEL AGUILA 376 197 179 376 197 179 - - = = = =
300 VILLAR DEL HORNO 425 213 212 425 213 212 - - - - - -
301 VILLAR DEL HUMO 562 272 290 562 272 290 - - - = - -
302 VILLAR DEL INFANTADO 296 141 155 296 141 155 - - - - - -
303 VILLAR DEL MAESTRE 296 148 148 296 148 148 - - - - - -
304 VILLAR DEL SAZ DE A. 178 100 78 178 100 78 - - - - - =
305 VILLAR DEL SAZ DE N. 301 161 140 301 161 140 - - - - = -
306 VILLAREJO DE FUENTES 2.066 1.096 1.010 2.035 1.042 993 31 14 17 - - -
307 VILLAREJO DE LA PEN. 316 161 155 316 161 155 - - - - - -
308 VILLAREJO DEL ESPART. 341 164 177 341 164 177 - - - - - -
309 VILLAREJO SECO 176 ‘88 88 176 88 88 - - - = - —
311 VILLAREJO-SOBREHUERTA 471 242 229 471 242 229 - - - - - -
312 VILLARES DE SAZ 892 ar7 415 892 477 415 - - - - - =
313 VILLARRUBIO 536 247 289 536 247 289 - - - - - -
315 VILLASECA 84 39 45 84 39 45 - - - - = =
316 VILLAVERDE Y PASAC. 136 68 68 136 68 68 - - = - - ==
317 VILLORA 231 121 110 231 121 110 - - - - - -
318 VINDEL 380 185 195 380 185 195 - - - - - —
319 YEMEDA 35 18 17 35 18 17 - - - - - -
320 ZAFRA DE ZANCARA 911 475 436 911 475 436 - - - - - =
321 ZAFRILLA 449 236 213 449 236 213 - - - = - -
322 ZARZA 41 23 18 41 23 18 - - - = = -
323 ZARZA DE TAJO 261 134 127 261 134 127 - - - - - =
324 ZARZUELA 284 144 140 284 144 140 - - - - =
325 ZOMAS, LAS 77 39 38 77 39 38 - - - = - -
326 EMBID 21 13 8 21 13! 8 - - - = - -

TOTAL 206.218 104.606 101.612 204.076 103.123 100.953 1.521 1.080 441 621 403 218

NOTA. Las diferencias entre el Total y la suma de Varones y Mujeres se debe a personas cuyo sexo no consta,
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